АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПЕТРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 21.12. 2015_№ _110___
 307560, Курская область, с. Поды

Об утверждении перечня предприятий
для трудоустройства лиц, осужденных к
исправительным и обязательным работам
в 2016 году

 В целях обеспечения занятости осужденных, их исправления и предупреждения совершения новых преступлений, решения задач социально- экономического развития и благоустройства поселения, а также в соответствии со ст. 49,50 Уголовного кодекса РФ и статьями 25-30; 39-46 Уголовно- исполнительного кодекса РФ Администрация Петровского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Определить  перечень предприятий, учреждений, организаций  для трудоустройства лиц, осужденных к исправительным работам в 2016 году (приложение № 1).
2.Определить  перечень предприятий, учреждений, организаций  для трудоустройства лиц, осужденных к обязательным работам в 2016 году (приложение № 2).
3.Утвердить  перечень видов работ для трудоустройства лиц, осужденных к обязательным работам в 2016 году (приложение №3).
4. Учесть, что обязательные работы заключаются в выполнении осужденным в свободное от основной работы или учебы время бесплатных общественно - полезных работ на срок от шестидесяти до четырехсот восьмидесяти часов и отбываются не свыше четырех часов в день.
5.Считать утратившим силу постановление  Администрации Петровского сельсовета от 24.12.2014г. №58 «Об утверждении перечня предприятий для трудоустройства лиц, осужденных к исправительным и обязательным работам в 2015 году».
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

  Глава Петровского сельсовета                                            Н.А. Седых

Приложение №1
к постановлению Администрации
Петровского сельсовета Хомутовского района
Курской области №110  от 21.12.2015 года

Перечень
предприятий (организаций)  определенных для отбывания наказания осужденных к исправительным  работам

1. ИП Чертов А.М.( по согласованию)
2. ООО «Сейм» (по согласованию)
3. ООО «Сатурн» (по согласованию).
       4.  Администрация Петровского сельсовета

Приложение №2
к постановлению Администрации
Петровского сельсовета Хомутовского района
Курской области №110  от 21.12.2015 года

Перечень
предприятий (организаций)  определенных для отбывания наказания осужденных к обязательным  работам

1. ИП Чертов А.М. ( по согласованию)
2. ООО «Сейм» (по согласованию)
3. ООО «Сатурн» (по согласованию).
       4.  Администрация Петровского сельсовета

Приложение №3
к постановлению  Администрации
Петровского сельсовета Хомутовского района
Курской области №110 от 21.12.2015 года

Перечень видов работ для трудоустройства лиц, осужденных к обязательным работам
- работы по благоустройству территории;
- сельскохозяйственные работы;
- погрузочно-разгрузочные работы.